Jordanus tSerijs zoen de Os hereditarie vendidit dicto Waltero Delijen zoen hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie omnium sanctorum et in Os tradendum ex domo et orto dicti venditoris in quibus ad presens moratur sitis in parochia de Os inter hereditatem Rutgheri dicti Pinne<sup>2</sup> filii Henrici de Derenborch ex uno et hereditatem Henrici Visscher ex alio (dg: ex) atque ex dimidio jugero merice eiusdem venditoris sito in parochia de Geffen inter hereditatem Henrici de Loen ex uno et hereditatem (dg: Margarete) #Elizabeth# van den Berghe ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem deponere aliam exceptis duodecim solidis hereditarii census pagamenti prius solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 07 ±do 30-12-1367.

Henricus van Zon verhuurde aan Rodulphus gnd Rover van Vlederacken een beemd in Belver, in Haaren, tussen Arnoldus gnd Vos enerzijds en Johannes van der Scuren anderzijds, voor een periode van 3 jaar. De huurprijs was voldaan. Voorts beloofde voornoemde Henricus aan voornoemde Rodolphus 40 mottoen met Kerstmis over 2 jaar (wo 25-12-1370) te betalen.

Scilder noluit.

Henricus de Zon quoddam pratum ad se spectans situm in Belver in parochia de Haren inter hereditatem Arnoldi dicti Vos ex uno et hereditatem Jo van der Scuren ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Rodolpho dicto Rover de Vlederacken ab eodem ad spacium trium annorum a dato presentium deinceps sine medio subsequentium libere possidendum

promittens warandiam ita videlicet quod suum manipulum et recognovit etiam dictus Henricus sibi dictum Rodolphum plenarie persolvisse precium locacionis dicti prati promisit insuper dictus Henricus super omnia dicto Rodolpho XL mottoen a nativitate Domini proxime futura ultra duos annos persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 08 ±do 30-12-1367.

Denkinus gnd van Enghelen verkocht aan Goeswinus Cnode zvw Heilwigis gnd van den Weerde een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan in Den Bosch te betalen, gaande uit een huis en tuin in Empel ter plaatse gnd Meerwijk, tussen Johannes Hoernic enerzijds en Hermannus gnd Scut zv Willelmus anderzijds, reeds belast met 12 schelling paijment b-erfcijns.

Denkinus dictus (dg: van) de Enghelen hereditarie vendidit Goeswino Cnode filio quondam Heilwigis dicte van den Weerde hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitate Jo et ad Buscum tradendum ex domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Empel ad locum dictum Meerwijk inter hereditatem Johannis Hoernic ex uno et hereditatem Hermannii dicti Scut filii Willelmi ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere exceptis XII solidis hereditarii census pagamenti prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 09 ±do 30-12-1367.

Laurencius zv Johannes gnd van der Heijden van Beerze verkocht aan zijn broer Johannes van Beerze rademaker, een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan (24-06) te betalen, gaande uit 1/6 deel van een hoeve waarin zijn voornoemde vader Johannes woont, in Oostelbeers, tussen Laurencius szv Wolterus van Brugghen enerzijds en de gemeint anderzijds, welk 1/6 deel aan hem gekomen was na overlijden van zijn moeder Enghelberna, reeds belast met de hertogencijns en 15 schelling paijment b-erfcijns.

Solvit.

Laurencius filius Johannis dicti van der Heijden de Beerze hereditarie vendidit Jo de Beerze rotifici #suo fratri# hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitate Jo ex sexta parte cuiusdam mansi in quo dictus Johannes eius pater ad presens moratur sito in parochia de Oostelberze inter hereditatem Laurencii generi Wolteri de Brugghen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat scilicet dividendo dictum mansum in sex partes equales de una sexta parte quam ipse sibi de morte quondam Enghelberne sue matris successione advolutam esse et post mortem dicti Johannis sui patris successione advolvendam esse dicebat promittens warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censu ducis et XV solidis hereditarii census pagamenti prius #ex dicto manso# solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 10 ±do 30-12-1367.

Goessuinus gnd Mutsaert wonend in Halle verkocht aan Willelmus gnd van Beke en Rutgherus, bv voornoemde Goeswinus, 1/3 deel in (1) een huis en tuin in Gestel, ter plaatse Herlaar, tussen erfgoed dat was van Beatrix van der Molen enerzijds en Gerardus gnd Scunde<sup>2</sup> anderzijds, (2) een akker naast het huis en tuin, belast met cijnzen.

Solvit.

Goessuinus dictus Mutsaert commorans in Halle ut dicebat terciam partem ad se spectantem in domo et orto sitis in parochia de Ghestel ad locum dictum Herlaer inter hereditatem que fuerat Beatricis van der Molen ex uno et hereditatem Gerardi dicti Sc[un?]de ex alio et in agro terre sito ibidem iuxta domum et ortum predictos ut dicebat scilicet dividendo dictos domum ortum atque agrum in tres partes equales unam terciam ex hiis hereditarie vendidit Willelmo dicto de Beke et Rutghero fratri dicti

Goeswini promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus de jure solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 11 ±do 30-12-1367.

Johannes gnd die Heirde bakker verhuurde aan Nicholaus gnd Roijter 3 morgen land ter plaatse Oetheren, tussen Henricus Roempot enerzijds en Ludekinus Maes anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingaande heden, voor 7 pond 4 schelling, geld waarmee rogge op de markt van Den Bosch wordt gekocht, elk jaar met Sint-Martinus te betalen.

Solvit .....

Jo dictus die Heirde pistor tria iugera terre ad se spectantia sita ad locum dictum Oetheren inter hereditatem Henrici Roempot ex uno et hereditatem Ludekini Maes ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Nicholao dicto Roijter ab eodem ad spacium sex annorum a dato presentium deinceps sine medio subsequentium pro septem libris et quatuor solidis illius monete cum qua siligo tempore solucionis in Buscoducis super forum emetur dandis anno quolibet eorundem Martini hyemalis promittens warandiam pro premissis (dg: et aliam obligationem deponere) ita quod suum manipulum etc et aliam obligationem deponere. Testes datum ut supra. Et erunt due littere.

BP 1175 f 001v 12 ±do 30-12-1367.

Henricus gnd Cnodde zvw Johannes gnd van der Garst van Os verkocht aan Johannes gnd Rike zvw Johannes Rike een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis (25-12) te Den Bosch te betalen, gaande uit ½ morgen land in Oss ter plaatse gnd Krussenbeemd, tussen Alardus zv Selekinus Hoetman enerzijds en Yda van Heijssel anderzijds.

Henricus dictus Cnodde filius quondam Johannis dicti van der Garst de Os hereditarie vendidit Jo dicto Rike filio quondam Jo Rike hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitate Domini et ad Buscum tradendum ex dimidio iugero terre sito in parochia de Os ad locum dictum Crussenbeemt inter hereditatem Alardi filii Selekini Hoetman ex uno et hereditatem Yde de Heijssel ex alio ut dicebat promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam deponere promittens sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 13 ±do 30-12-1367.

Arnoldus van Bladel snijder verkocht aan Mathijas Mutsaert en zijn vrouw Mechtildis dv Katerina <sup>2</sup>Veghels een deel<sup>129</sup> van een erfgoed, voor 22 voet en achter 23½ voet breed, in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, naast erfgoed van Bodo zvw Ghisekinus Tijmerman, af te meten van een erfgoed van voornoemde Bodo richting het huis, waarin voornoemde Arnoldus woont, met de gebouwen op dat stuk, belast met 3 pond 10 schelling paijment b-erfcijns aan verkoper, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Arnoldus de Bladel sartor quondam partem hereditatis ante XXII pedatas et retro XXIIIIJ pedatas in latitudine continentem s[itam] in Buscoducis ad vicum dictum Buerde contigue iuxta hereditatem Bodonis filii quondam Ghisekini Tijmerman scilicet m[ensu]rando dictam partem hereditatis ab hereditate dicti Bodonis versus domum in qua dictus Arnoldus ad presens moratur cum edi[ficiis] in eadem parte hereditatis consistentibus ut dicebat hereditarie vendidit Mathije Mutsaert et Mechtildi sue uxori filie (dg: quondam) #Kate[rine]# [<sup>2</sup>Vo]ghels promittens warandiam (dg: qu) et obligationem aliam deponere exceptis tribus libris et decem solidis hereditarii census pagamenti dict[o] (?dg: empto[ri]) #venditori# ..... (dg: exinde solvendis testes datum ut supra) mediatim Johannis et

<sup>129</sup> Zie → BP 1175 f 032v 04 do 26-02-1372 (1), overdracht van dit deel.

mediatim solvendis #Domini#. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 001v 14 ±do 30-12-1367.

Willem van Hijntam verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willem de Hijntam prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

**1175 f. 002r. scan 1175 002-R.**

Sexta post nativitatis Domini: vrijdag 31-12-1367.

In crastino circumcisionis: zondag 02-01-1368.

Tercia post circumcisionem: dinsdag 04-01-1368.

BP 1175 f 002r 01 ±do 30-12-1367.

Voornoemde kopers beloofden aan de verkoper 15 mottoen met Pasen aanstaande (zo 09-04-1368) te betalen.

Dicti emptores promiserunt indivisi dicto venditori XV mutones ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 002r 02 ±do 30-12-1367.

Henricus zvw Lambertus gnd Rijxken deed tbv zijn broer Gerardus afstand van een huis en erf die waren van Arnoldus van Langhel, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Ghibo gnd Ghasteldonc enerzijds en erfgoed van Mathijas Zegher anderzijds.

Henricus filius quondam Lamberti dicti Rijxken super domo et area que fuerant Arnoldi de Langhel sitis in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem Ghibonis (dg: ..) dicti quondam Ghasteldonc ex uno et hereditatem Mathije Zegher ex alio ut dicebat atque super toto jure ad opus Gerardi sui fratris renunciavit promittens ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 002r 03 ±do 30-12-1367.

Arnoldus Dicbier ontving van Henricus Stakenborch en Goeswinus van Aa 72 pond, die zij hem in een schepenbrief beloofd hadden.

Arnoldus Dicbier palam recognovit sibi Henricum Stakenborch et Goeswinum de Aa plenarie persolvisse LXXII libras quas ipsi sibi promiserant persolvere #in litteris scabinorum ut dicebat# clamans inde quitos et ab omnibus promissionibus quas ipsi Henricus et Goessuinus simul dicto Arnoldo promiserant occasione quacumque a quocumque tempore preterito. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 002r 04 ±do 30-12-1367.

Marcelius van Ghemert zvw Ancelmus snijder van Ghemert ontving van Arnoldus Hoernken 2 pond groten, die Johannes Zanderi en zijn vrouw Truda vermaakt hadden aan Willelmus, eertijds bv voornoemde Marcelius, en aan zijn dochter Jutta.

Marcelius de Ghemert filius quondam Ancelmi sartoris de Ghemert palam recognovit se recepisse ab Arnoldo Hoernken duas libras grossorum quas Johannes Zanderi et Truda eius uxor (dg: Jutte filie quondam) Willelmo fratre' quondam dicti Marcelii et Jutte sue filie legaverant ut dicebat clamans quitos etc. Testes Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 002r 05 ±do 30-12-1367.

Petrus van Berze ontving van voornoemde Arnoldus 18 pond die voornoemde Johannes en Truda aan hem ~~vermaakt hadden~~ en die voornoemde Arnoldus aan hen verschuldigd was.

Petrus de Berze palam recognovit sibi dictum Arnoldum plenarie persolvisse XVIII libras quas dicti Johannes et Truda sibi [legaverant] ut dicebat et quas dictus Arnoldus ipsis debebat etc clamans quitos etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 002r 06 tdo 30-12-1367.

Voornoemde Petrus van Berze ontving van voornoemde Marcellius van Ghemert 8 pond die voornoemde Johannes et Truda aan voornoemde Petrus vermaakt hadden.

Dictus Petrus palam recognovit se recepisse octo libras (dg: quas) a dicto Marcelio de Ghemert quas dicti Jo et [Truda] dicto Petro legaverant ut dicebat clamans quitum. Testes datum supra.

BP 1175 f 002r 07 vr 31-12-1367.

Denkinus zvw Gleijnus gnd Gleijn droeg over aan zijn broer Hermannus het deel, dat aan voornoemde Denkinus gekomen was na overlijden van zijn ouders, in een huis en erf van wijlen voornoemde Gleijnus, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Markt naar de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes Cuper enerzijds en erfgoed van Gerardus Pasteijbecker anderzijds.

Denkinus filius quondam Gleijni dicti Gleijn totam partem et omne jus sibi de morte quondam suorum parentum jure successionis hereditarie advolutas in domo et area (dg: qu) dicti quondam Gleijni sita in Busco in vico tendente a foro versus (dg: ecclesiam) vicum ecclesie inter hereditatem Johannis Cuper ex uno et inter hereditatem [G]erardi Pasteijbecker ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Hermannus suo (dg: fratri) fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Maechelini datum sexta post nativitatis Domini.

BP 1175 f 002r 08 vr 31-12-1367.

De broers Petrus en Johannes, kwv Johannes van Leende, **Fout! Bladwijzer niet gedefinieerd.** droegen over aan Johannes van Best 2/3 deel in ¼ deel van een huis<sup>130,131</sup> en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen de stadsmuur enerzijds en erfgoed van wijlen Hadewigis Bobben anderzijds.

Petrus et Johannes fratres liberi quondam Johannis de Leende duas tercias partes ad se spectantes in quarta parte domus et aree site in Busco in vico Vuchtensi inter murum opidi de Busco ex uno et inter hereditatem quondam Hadewigis Bobben ex alio ut dicebat videlicet dividendo dictam quartam partem domus et aree supradicte in tres partes equales duas de hiis ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni de Best promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Scilder datum supra.

BP 1175 f 002r 09 zo 02-01-1368.

Bela wv Alardus gnd Brouwen droeg over aan haar zoon Reijnerus haar deel in alle goederen, gelegen zowel in Den Bosch als onder het rentmeesterschap van de stad.

Bela relicta quondam Alardi dicti Brouwen #cum suo tutore# totam partem et omne jus sibi competentes quovismodo in quibuscumque (dg: hereditatibus) bonis tam hereditariis quam paratis ubicumque locorum #tam# in oppido de Buscoducis quam in villicacione de Busco consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit Reijnero suo filio et effestucando promittens cum tutore ratam servare. Testes Spina

<sup>130</sup> Zie ← BP 1175 f 060r 09 di 28-12-1367 (1), overdracht van de helft in dit huis.

<sup>131</sup> Zie → BP 1177 f 356v 09 do 25-04-1387, verkoop van de helft in de helft van dit huis.

et Scilder datum in crastino circoncisionis.

BP 1175 f 002r 10 zo 02-01-1368.

Johannes van den Camp en Arnoldus zvw Mijchaelis van der Tanghelrijt beloofden aan Theodericus van Doorn 40 pond na maning te betalen.

Johannes van den Camp et Arnoldus filius quondam Mijchaelis van der Tanghelrijt promiserunt indivisi super omnia Theoderico de Spina XL libras monete ad monitionem persolvendas. Testes (dg: datum) Spina et Nijcholaus datum supra.

BP 1175 f 002r 11 zo 02-01-1368.

Voornoemde Arnoldus beloofde voornoemde Johannes hiervan schadeloos te houden.

Dictus Arnoldus promisit #super omnia# dictum Johannem ab hiis indempnem servare (dg: et ad maiorem securitatem dicte q).

BP 1175 f 002r 12 di 04-01-1368.

Albertus zv Arnoldus gnd van Kessel verklaarde dat Johannes Luweken aan al zijn verplichtingen heeft voldaan.

Albertus filius Arnoldi dicti de Kessel palam recognovit sibi Johannem Luweken plenarie satisfecisse de omnibus promissionibus et obligationibus sibi factis #usque in diem presentem# ab eodem Jo clamans quitum etc. Testes Spina et Loze datum tercia post circumcisionem.

BP 1175 f 002r 13 di 04-01-1368.

Petrus gnd Brocke droeg over aan Willelmus en Andreas, kvw Johannes gnd Scouve, het vruchtgebruik in een huis en erf in Den Bosch, aan het einde van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed dat was van wijlen Nijcholaus van Boekel enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van den Hovel anderzijds.

Petrus dictus Brocke (dg: co) suum usufructum atque totum jus sue vitalis possessionis (dg: ut) quem et quod ipse habuit seu quoad vitam suam habere potuit ad' debuit quovismodo in domo et area sita in Busco in fine vici Hijntamensis inter hereditatem que fuerat quondam Nijcholai de Boek[el] ex uno et inter hereditatem quondam Johannis van den Hovel ex alio ut dicebat legitime supportavit Willelmo et Andree liberis quondam Johannis dicti Scouve promittens ratam servare. Testes Spina et Loze datum supra.

BP 1175 f 002r 14 di 04-01-1368.

Voornoemde broers Willelmus en Andreas, kvw Johannes gnd Scouve, droegen voornoemd huis<sup>132</sup> en erf overaan Johannes gnd Nouden handschoenmaker.

Quo facto dicti fratres dictam domum et aream hereditarie supportaverunt Johanni dicto Nouden cyrothecario promittentes indivisi (dg: warandiam et obligationem deponere ratas servare et obligationem ex parte eorum deponere) warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 002r 15 di 04-01-1368.

Rodolphus zvw Johannes van Tefelen ev Mechtildis dwv Andreas van Eerde droeg over aan Goeswinus zvw Franco Harinc het deel dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Mechtildis gekomen was na overlijden van Gertrudis evw Nijcholaus zvw voornoemde Franco Harinc en van kinderen van wijlen voornoemde Gertrudis en Nijcholaus, in alle goederen die voornoemde wijlen Nijcholaus en Gertrudis tezamen bezaten. Vervolgens deed Theodericus Rover

<sup>132</sup> Zie → BP 1181 p 211r 02 do 27-03-1399, dit huis was nu van wijlen Ghibo van Best en kwam aan zijn schoonzoon Henricus zv Theodericus van Hezewijc.

van Tefelen hiervan afstand.

Rodolphus filius quondam Johannis de Tefelen maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Andree de Eerd[e] totam partem et omne jus sibi et dicte Mechtildi sue uxori (dg: successione adv successione advolutas) de morte quondam Gertrudis (?dg: re[licte]) uxoris quondam Nijcholai filii quondam Franconis Harinc et liberorum eorundem quondam Gertrudis et Nijcholai successione advolutas in omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis atque paratis (dg: ub) que dicti quondam Nijcholaus et Gertrudis coniuges simul possiderunt ..... ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit Goeswino filio quondam Franconis Harinc predicti promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis Theodericus Rover de Tefelen super dictis bonis et jure (dg: hereditarie) ad [opus] dicti (dg: Fr) Goeswini (dg: ad op) hereditarie renunciavit effestucando promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 002r 16 di 04-01-1368.

Goeswinus zvw Franco Harinc, zijn zoon Franco en Nijcholaus gnd Brodeken beloofden aan voornoemde Rodolphus zvw Johannes van Tefelen 56 pond, 1 mottoen voor 26 groot gerekend<sup>133</sup>, met Sint-Margriet aanstaande (do 13-07-1368) te betalen.

Goeswinus filius quondam Franconis Harinc et Franco eius filius et Nijcholaus dictus Brodeken promiserunt indivisi super omnia dicto Rodolpho filio quondam Johannis de Tefelen LVI libras mutone pro XXVI grossis computato ad festum beate Margarete proxime persolvendas. Testes datum supra.